
 

 
COMUNE DI MANOPPELLO  

Provincia di Pescara 
 
   

Ordinanza N. 58 del 15.11.2020 
  
 
OGGETTO: Chiusura per interventi di sanificazione – Scuola dell’Infanzia di Ripacorbaria.  
  

IL SINDACO 
  
 

Premesso che con nota acquisita al protocollo di questo Ente la Dirigente Scolastica dell’ Istituto 
Comprensivo di Manoppello ha comunicato in data 14.11.2020 l’esito positivo di un tampone eseguito su 
una docente della Scuola dell'Infanzia di Ripacorbaria; 

Considerato che la stessa Dirigente, con successiva nota, ha richiesto la chiusura del plesso per 
sanificazione straordinaria da effettuarsi a carico di codesto Ente; 

Vista la nota del 15.11.2020 della ASL di Pescara – Dipartimento di Prevenzione indirizzata 
all’Istituto Comprensivo di Manoppello, nella quale si prescrive un periodo di sorveglianza attiva per gli 
alunni delle classi A e C, nonché per i docenti segnalati dall’Istituto, fino al  prossimo 24 novembre; 

Ritenuto, al fine di effettuare in via precauzionale una sanificazione straordinaria, di disporre la 
chiusura del plesso della Scuola dell'Infanzia di Ripacorbaria; 

Dato atto che detto provvedimento assume pertanto il requisito dell’ordinanza contingibile ed 
urgente, ai sensi dell’art. 54 comma 4 del TUEL; 

Visti gli articoli 50 e 54 del T.U.E.L.; 

 
O R D I N A 

 
- la chiusura della Scuola dell’Infanzia di Ripacorbaria per la giornata di lunedì 16 novembre 2020. 

Resta inteso che i plessi di Manoppello C.U. e Manoppello Scalo  svolgeranno regolarmente la 
propria attività didattica 

 
 

D I S P O N E 
 

1. Che il presente provvedimento venga trasmesso:  
- alla Prefettura di Pescara;  

- alla Questura di Pescara; 
- al Locale Comando Stazione dei Carabinieri; 
- alla Polizia Locale;  
- all’Istituto Comprensivo di Manoppello 

2. Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo on-line e sul sito web del Comune di 
Manoppello (PE).  
 

Manoppello, lì 15.11.2020 

Il Sindaco 
F.to Giorgio De Luca 


	IL SINDACO

